3

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУЗЬМИНКИ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

21.01.2025 № 1/5

О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Кузьминки города Москвы в 2025 году

[bookmark: _Hlk27129780]В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012           № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Кузьминки города Москвы Пунделя О.В. от 16.01.2025 № ОГХ-2, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кузьминки в городе Москве решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Кузьминки города Москвы в 2025 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки в городе Москве Калабекова А.Л.

Глава муниципального округа
Кузьминки в городе Москве                                                              А.Л. Калабеков

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кузьминки в городе Москве
от 21.01.2025 № 1/5

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Кузьминки города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объемы работ
	Единицы измерения
	 Итого стоимость по объекту

	1
	Шумилова ул.
14 к.1, 16
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	3672
	кв.м
	20 680 000,00

	замена бортового камня
	2479
	пог.м

	ремонт газона
	2479
	кв.м

	ремонт СП
	1
	шт.

	ремонт ДП
	1
	шт.

	ремонт покрытия на площадках
	218
	кв.м

	устройство ограждений на ДП
	54
	пог.м

	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	нанесение разметок
	250
	пог. м

	Установка МАФ
	23
	шт.

	2
	Волгоградский просп. 66 к. 2
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	2035
	кв.м
	11 790 000,00

	замена бортового камня
	1329
	пог.м

	ремонт газона
	1329
	кв.м

	ремонт площадки ТО
	1
	шт.

	ремонт ДП
	1
	шт.

	нанесение разметок
	350
	пог.м

	установка МАФ
	24
	шт.

	ремонт покрытия на площадках
	297
	кв.м

	3
	Волгоградский просп.
127 к.2, 127 к.3; Зеленодольская ул. 33 к.1
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	3640
	кв.м
	[bookmark: _GoBack]25 880 000,00

	замена бортового камня
	2437
	пог.м

	устройство ограждений на ДП
	112
	пог.м

	ремонт газона
	2437
	кв.м

	ремонт ДП
	1
	шт.

	нанесение разметок
	205
	пог.м

	установка МАФ
	38
	шт.

	ремонт покрытия на площадках
	637
	кв.м

	4

Шумилова ул. 5
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	903
	кв.м
	8 230 000,00

	замена бортового камня
	863
	пог.м

	ремонт ДП
	1
	шт.

	ремонт газона
	863
	кв.м

	устройство ограждений на ДП
	88
	пог.м

	замена покрытия на площадках
	170
	кв.м

	установка МАФ
	9
	шт.

	5
	Шумилова ул. 7
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1064
	кв.м
	8 930 000,00

	замена бортового камня
	1111
	пог.м

	ремонт газона
	1111
	кв.м

	установка МАФ
	16
	шт.

	нанесение разметок
	945
	пог. м

	замена покрытия на площадках
	106
	пог. м

	устройство ограждений на ДП
	50
	пог. м

	6
	Окская ул. 6 к.1, 6 к.2, 8 к.1, 8 к.2
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	5584
	кв.м
	25 630 000,00

	замена бортового камня
	2929
	пог. м

	ремонт газона
	2929
	кв. м

	замена покрытия на площадках
	172
	кв. м

	нанесение разметок
	700
	пог. м

	устройство ограждений на ДП
	60
	пог. м

	установка МАФ
	33
	шт.

	ремонт контейнерной площадки
	2
	шт.

	7
	Волгоградский проспект,
д. 86, к.2
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	4248
	кв. м
	12 480 000,00

	замена бортового камня
	1272
	пог. м

	ремонт газона
	1272
	кв. м

	нанесение разметок
	550
	пог.м

	замена покрытия на площадках
	395
	кв. м

	Установка МАФ
	40
	шт.

	Итого по району Кузьминки:

	113 620 000,00

image1.jpeg